A ex feno constructum, et aliam quamdam stoream
lapidibus instratam, ut minime læderentur qui in
his considerent. Post multos autem de philosophia
inter nos habitos sermones (ego enim percontab-
bar, et ille quæstia explanabat), cum redire jam
domum oporteret, orabam ut benedictionis viati-
cum daret. Ille vero repugnabat, æquum esse
dicens, ut nos preces perageremus, privatumque
se nominans, milites nos appellabat. Lector enim
tunc eram, et divinas Scripturas populo recitabam.
Cumque adolescentiam, ætatemque immaturam
obtenderemus, ut quibus vix prima lanugine suc-
cresceret, ac nos iterum non venturos jurarem, si
hoc nunc facere cogereimur, ægre tandem pre-
cibus inflexus, Deo quidem intercessionem obtulit,
sed intercessionem longa excusatione purgavit,
charitatis obedientiæque gratia se fecisse dicens:
propius enim accedentes precantem audiebamus.
Quod autem ad tantum philosophiæ culmen eve-
ctus, tantam animi moderationem retinuerit vir
grandævus, qui annos quadraginta perpetuos in
monastica exercitatione posuerat, quis satis ad-
mirari, aut quis magnitudini pares asferre laudes
possit? Et tamen, cum tantas virtutis opes possi-
deret, quasi extrema laborans inopia, veniebat
cum populo ad divinam ecclesiam die Dominico,
1204 et divinos audiebat sermones, et aures
præbebat doctoribus, et mysticæ mensæ participes
factus, redibat ad novum illud habitaculum,
non clavem habens, non seram, nec custodem
ullum relinquens, quia invium erat prorsusque
inviolabile maleficis, ut quod præter stoream illam
nihil haberet. Unum librum a sodalibus accipiens
totum perlegebat, et hoc prius reddito alterum
accipiebat. Verum seras licet non haberet vecti-
busque non uteretur, a superna gratia custodiebat-
ur: quod quidem experientia ipsa liquido per-
speximus. Nam quo tempore Isaurorum caferna
noctu arcem cepit, maneque ad montis usque
radices progressi, plurimos tum viros tum feminas
vitam agentes monasticam atrociter confoderunt,
vir hic divinus aliorum cædes intuens, illorum oculis
prece sua tenebras offudit, ita ut januam præter-
euntes non cernerent. Ut autem referebat, testem
appellans veritatem, tres etiam adolescentes perspi-
cua vidit, qui totum illud agmen profligabant, Di-
o peculiarem suam gratiam aperte demonstrante.

τὸ στέφος, σαφῶς τοῦ θεοῦ τὴν οἰκίαν γάρην ὑπο-

Qualem ergo vitam vir iste sanctus duxerit, et
quam divinitus gratiam acceperit, abunde docere
hæc possunt: sed tamen illud etiam his addi
necesse est. Angebat illum urebatque vehementer,
quod integræ manerent ipsius facultates, et non
juxta legem evangelicam venditæ ac distributæ
fuisent. Causa autem ejus rei fuerat fratris filio-
rum ætas immatura. Nam communes cum essent
possessions et pecuniæ, nec in patriam ipse divi-
sionis gratia proficisci volebat, et facultatum præ-

tem **1205** venundare verebatur, ne si avarius ab A
 emptoribus tractarentur fratrum filii, in ipsum
 calumniæ redundarent. Hæc apud se animo ver-
 sans venditionem diu distulit. Postea cum cuidam
 ex sibi notis omnia vendidisset, magnam partem
 ipse distribuit, ac de cæteris deliberare morbo
 interveniente coactus est. Accito igitur civitatis
 antistite (is autem erat magnus Alexander, splen-
 dor religionis, exemplar virtutis, exacta imago
 philosophiæ): « Adesdum, inquit, o venerandum
 mihi caput, esto istarum quoque pecuniarum opti-
 mus dispensator, eas juxta Dei voluntatem distri-
 buens, tanquam ipsi judici rationem redditurus.
 Alias enim mea ipse manu quam optime visum est
 dispensavi, et reliquas similiter dispensare ani-
 mus erat. Sed quoniam abire ex hac vita jubeor,
 harum te dispensatorem instituo, qui et pontifex
 es, et pontificatu dignam vitam agis. » Pecunias
 ergo velut divino quæstori tradidit: ipse vero non
 multo post tempore superstes, tanquam Olympi-
 cus victor quispiam ex stadio decessit, non ab
 hominibus tantummodo, sed ab angelis quoque
 laudes referens. Ego autem hunc etiam mihi apud
 Deum intercessorem deposcens, ad alteram nar-
 rationem deinceps me convertam.

XII. — MACEDONIUS.

Macedonium vero, qui Critophagus (id est, hor-
 deum edens) appellatus est (hoc enim illi cognom-
 en esca dedit qua vescebatur), norunt quidem C
 omnes et Phœnices, et Syri, et Cilices; norunt et
 istorum vicini atque finitimi: quorum alii miracula
 viri oculis suis viderunt, alii **1206** famam illa
 prædicantem et celebrantem audiverunt. Nec tam-
 en omnia sciunt omnes: sed cum hoc isti, illi
 aliud didicerint, quod quisque norunt, id merito
 solum admirantur. Ego autem, qui divini hujus
 viri res cæteris accuratius novi, quippe quem
 ad eum visendum suspiciendumque multa impelle-
 bant, singula pro viribus meis exponam. Hunc
 autem illi ordinem reservavi, et post multos ejus
 mentionem collocavi, non quod virtute posterior
 aliis esset (cum summis enim primisque certabat),
 sed quia cum longissimam vixerit ætatem, post
 illos quibus memini excessit e vita.

Hic ergo pro palæstra et stadio montium verti-
 ces habuit, non uno loco affixus, sed nunc in hoc
 degens, nunc migrans in alium. Quod quidem non
 eo faciebat, quod loca lædio essent, sed ut con-
 fluentium ad se et undique accurrentium turbas
 effugeret. Annos quinque et quadraginta hoc modo
 duxit, nullo utens tabernaculo, nec tugurio, sed in
 profunda caverna manens: unde et Gubam illum
 quidam cognominabant, quæ vox, Syrorum lingua in
 Græcâ conversa, lacum significat. Post id tempus
 jam senior factus, orantibus cessit, et tugurium
 extruxit: ac postea etiam amicorum rogatu
 domunculis quoque usus est, non propriis, sed
 alienis: peregritque in tugurio et domunculis annos